[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

           ХАКАС РЕСПУЛИКАЗЫ                                      РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

           АFБАН ПИЛТÍРÍ  РАЙОНЫ

УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН

           ПỸỸР ПИЛТÍРÍ  ААЛ ЧŐБÍ                                           АДМИНИСТРАЦИЯ

              АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ                                   УСТЬ-БЮРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11.10.2021г.
с. Усть-Бюр
                                     № 39-п

   О внесении изменений  в постановление  администрации Усть-Бюрского сельсовета от 25.10.2017г. № 54-п  «Об утверждении административного регламента по оказанию муниципальной услуги: «Предоставление сведений об объектах имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»
    С целью   приведения нормативных правовых актов администрации Усть-Бюрского сельсовета в соответствие с действующим Федеральным законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования Усть-Бюрский сельсовет, администрация Усть-Бюрского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Усть-Бюрского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия от 25.10.2017г. № 54-п «Об утверждении административного регламента по оказанию муниципальной услуги: «Предоставление сведений об объектах имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», далее по тексту «постановление» изменения следующего содержания:
1.1. В наименовании, пункте 1 постановления слова «в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» заменить словами:
«в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, самозанятым

гражданам и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов

малого и среднего предпринимательства»;

 1.2. В приложении к постановлению:

1.2.1. В наименовании, пунктах 1.1, 2.5, слова «в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» заменить словами «в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, самозанятым гражданам и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» в соответствующих падежах;
1.2.2. Пункт 2.7.2 дополнить подпунктом «д» следующего содержания:

- «д) предоставления на бумажном носителе документов и информации,

электронные образы, которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2

части 1 статьи 16 Федерального закона от 30.12.2020 № 509 «О внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации», за исключением

случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является

необходимым условием предоставления государственной или муниципальной

услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».
1.2.3. Раздел 5.4 дополнить пунктом 5.4.6 следующего содержания:

- «5.4.6. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы

признаков состава административного правонарушения или преступления

администрация Усть-Бюрского сельсовета незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры».

2.  Данное постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава
Усть-Бюрского сельсовета                                                                 Е.А. Харитонова